
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 215 del 28/09/2020  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura n. 3034. A.2020. Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di 

Automezzi attrezzati per la raccolta rifiuti. DECRETO DI AGGIUDICAZIONE.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE 

Premesso che:  
a) on. Decreto Dirigenziale n.48 del 21.02.2020, qui richiamato per formare parte integrante e 

sostanziale del presente decreto, quest’ Ufficio Speciale- in ottemperanza al D.D. n.264 del 
10.12.2019, della Direzione Generale Ciclo integrato delle acque e dei rifiuti, Valutazioni e 
autorizzazioni ambientali, UOD 04-Programma straordinario ai sensi dell’art. 45 della L.R. n. 
14/2016.(DG proponente  50.17.04)- ha indetto una procedura di evidenza pubblica, 
finalizzata all’affidamento della Fornitura di automezzi attrezzati per la raccolta rifiuti
(procedura n. 3034/A/2020), con il criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

b) con i decreti menzionati venivano approvati gli atti di gara, che formano parte integrante del 
decreto stesso; 

c) l’importo a base d’asta veniva fissato in € 1.302.000,00 (unmilionetrecentoduemila/00), Iva 
esclusa, 

d) il  Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: : 8116400928; 
e) che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte telematiche era fissato per il 

18.05.2020; 
f) entro il suddetto termine - sono pervenute n. 3 (tre) offerte da parte delle seguenti 

concorrenti:  

1. SOCOM NUOVA srl (Napoli);
2. RTI COMER SUD spa (mandatario)– FRATELLI MAZZOCCHIA  SPA 

(mandante)- Catania;
3. RTI OMNITECH srl (mandatario)- I.N.C.O srl (mandante)- Modugno (BA);

Rilevato che: 
a) Ai sensi del Disciplinare di gara, la fase di verifica della documentazione amministrativa spetta 

ad un Seggio, mentre la valutazione delle offerte tecniche ed economiche è rimessa ad una 
Commissione giudicatrice composta da esperti del settore; 

b) Il Seggio ha svolto i propri lavori nelle date del 26.05.2020 e 9.06.2020, ammettendo i 
concorrenti alla fase di valutazione dell’offerta tecnica, dopo aver positivamente valutato la 
documentazione amministrativa; 

c) La Commissione giudicatrice è stata nominata con Decreto Dirigenziale n. 126 del 
12.06.2020 ed  ha svolto i propri lavori dal 29.06.2020 al 18.09.2020; 

Dato atto che: 
a) risultano acquisiti, agli atti dell’Ufficio Centrale Acquisti, la documentazione di gara ed i 

verbali prodotti dalla commissione giudicatrice, dai quali si evidenzia la seguente graduatoria: 

Ordine n. Partecipante Punteggio 
tecnico

Punteggio 
economico

Punteggio
totale

1° RTI OMNITECH srl- I.N.C.O srl 66,80 30 96,80 

2° SOCOM NUOVA srl 61,60 19,82 81,42 

3° RTI COMER SUD spa– FRATELLI 
MAZZOCCHIA  SPA

54,90 26,16 81,06 

fonte: http://burc.regione.campania.it



b) il RTI OMNITECH srl- I.N.C.O srl, concorrente primo classificato, ha presentato un ribasso 
del 2,74%..(duevirgolasettantaquattropercento), per un prezzo di aggiudicazione pari ad  € 
1.266.325,20 (unmilioneduecentosessantaseimilatrecentoventicinque/20); 

c) la commissione, come si rileva dal verbale del 18.09.2020, a seguito della verifica positiva 
sulla congruità dell’offerta, ha formulato alla Stazione Appaltante  la proposta di 

aggiudicazione in favore del  RTI OMNITECH srl (mandatario)- I.N.C.O srl 
(mandante),  con sede legale in Modugno (BA ) via S.P. 231 km 1+200, P .IVA 
05974490723, che ha offerto, per  la fornitura  oggetto di gara, il prezzo di aggiudicazione di 
€ 1.266.325,20 (unmilioneduecentosessantaseimilatrecentoventicinque/20); 

Considerato che: 
a) le verifiche sul possesso, da parte dei componenti del RTI aggiudicatario, dei requisiti 

generali e tecnico professionali sono tuttora in corso; 
b) pertanto il presente decreto acquisterà efficacia a seguito della verifica positiva dei 

suddetti requisiti in capo agli stessi; 

Ritenuto, pertanto che: 
a) In forza di tutto quanto sopra premesso e considerato, si debba dar luogo all’aggiudicazione 

della procedura di gara per l’affidamento della “Fornitura di automezzi attrezzati per la 

raccolta rifiuti”(procedura n. 3034/A/2020), in favore del RTI  OMNITECH srl 
(mandatario)- I.N.C.O srl (mandante);  con sede legale in Modugno (BA ) via S.P. 231 
km 1+200, P .IVA 05974490723, che ha offerto, per la fornitura  oggetto di gara, il prezzo di 
aggiudicazione di € 1.266.325,20 
(unmilioneduecentosessantaseimilatrecentoventicinque/20); 

b) l’aggiudicazione acquisterà definitiva efficacia a seguito dell’esito positivo delle verifiche sui  
requisiti di carattere economico-finanziario e tecnico-professionale in capo ai componenti del 
RTI;

Considerato che: 
il contratto con l’Operatore Economico aggiudicatario sarà gestito dalla Direzione Generale Ciclo 
integrato delle acque e dei rifiuti, Valutazioni e autorizzazioni ambientali, UOD 04-Programma 
straordinario ai sensi dell’art. 45 della L.R. n. 14/2016.(DG proponente  50.17.04), che ha 
incaricato lo scrivente Ufficio dell’espletamento della procedura in parola; 

Visti: 

a) il il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” e 
successive modifiche; 

b) la DGR con cui è stato approvato il Codice di Comportamento per i dipendenti della 
Giunta Regionale della Campania, 

c) la D.G.R n.38 del 02.02.2011 con cui è stata approvata l'articolazione della 
struttura ”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, 
progettazione” 60.06.00���

d) la DPGR n. 68 ������	
�	�
�����������������������������������������������������	�
���
e) la D.G.R n. 498 del 16.10.2019 con la quale è stata modificata e rinominata l'articolazione 

����������������� �������
�
��

�������!������"�������# �����
f) il Decreto Presidenziale n. 171 del 26.11.2019 con il quale al dott. Giovanni Diodato è 

stato conferito l’incarico di responsabile ad interim della UOD 01 ”Centrale acquisti 
procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” presso 
l’Ufficio � ������"�������# ������
�
��

�

                Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della procedura di gara,  

DECRETA 
 per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo:

fonte: http://burc.regione.campania.it



1. di prendere atto dei verbali della Commissione giudicatrice della procedura di gara di cui 
in oggetto, dai quali si evidenzia la seguente graduatoria: 

Ordine n. Partecipante Punteggio 
tecnico

Punteggio 
economico

Punteggio
totale

1° RTI OMNITECH srl- I.N.C.O srl 66,80 30 96,80 

2° SOCOM NUOVA srl 61,60 19,82 81,42 

3° RTI COMER SUD spa– FRATELLI 
MAZZOCCHIA  SPA

54,90 26,16 81,06 

  

2. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata in favore del RTI OMNITECH srl 
(mandatario)- I.N.C.O srl (mandante);  con sede legale in Modugno (BA ) via S.P. 231 
km 1+200, P .IVA 05974490723, che ha offerto, per il servizio oggetto di gara, il prezzo di 
aggiudicazione di € 1.266.325,20 
(unmilioneduecentosessantaseimilatrecentoventicinque/20); 

3. di evidenziare che sono tuttora in corso ed in via di completamento le verifiche sul possesso, 
da parte delle Società componenti i RTI aggiudicatario, dei requisiti di carattere generale e 
tecnico-professionale;

4. di evidenziare inoltre che in forza di quanto appena esposto il presente decreto acquisterà 
efficacia a seguito della verifica positiva dei suddetti requisiti; 

5. di dare atto che il contratto con l’aggiudicataria sarà gestito dalla Direzione Generale Ciclo 
integrato delle acque e dei rifiuti, Valutazioni e autorizzazioni ambientali, UOD 04-
Programma straordinario ai sensi dell’art. 45 della L.R. n. 14/2016. (DG proponente  
50.17.04), che ha incaricato lo scrivente Ufficio dell’espletamento della procedura in parola; 

6. di incaricare il Responsabile della procedura di comunicare l’aggiudicazione all’ 
aggiudicatario e di dare pubblicità agli esiti di gara, anche ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 
33/2013;  

7. di inviare il presente atto: 
I. Al RUP  Arch. Alessandro Scialoja; 

II. Alla  Direzione Generale Ciclo integrato delle acque e dei rifiuti, Valutazioni e 
autorizzazioni ambientali, UOD 04-Programma straordinario ai sensi dell’art. 45 della L.R. 
n. 14/2016.(DG proponente  50.17.04;

III.  All’UDCP Segreteria di Giunta per  la pubblicazione sulla sezione “Trasparenza” del Sito   
web della Regione Campania, per gli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 
28.07.2017. 

.        F.to Dr. Giovanni Diodato  

fonte: http://burc.regione.campania.it



!"!#$!%&'()*#+ !#(,*-!"

-.",(/!%&'()*#+ -011*!''(

#(&$(-&!2,+ 343564789:9

"(;,<0%!=>!%"*(#+ 55?5?9

(%)0#*"0,*(#+ !#(,*-!"

-(.#,%@+ !.

1A(#!+ B

!&/0*'+ CDEFGHHD?IDEIGJEKLMCDEHM?NGOPGHDG?DJ

'0#).0)!+ *,

-0,!)(%@+ (%*)

;(%/+ ;49

>!%"*(#+ %3?4?Q?"47

$0,!&!21!-,!$&1.R'*-0,*(#+ B

fonte: http://burc.regione.campania.it



5=B=9

!""#$%&'#&())#*'#+(,#%-.&'#&(//(01%

2#$*01(1#&'.00(&/3%+.'*3(&'#&(//(01%

4%3-#1*3.

5($.&)#*3#'#+(6

$DLMJJDFG=3457B37B.!

7.,#%-.&86&!99#-#$13(,#%-.&())#*'#+(13#+.

*?5S :.-%9#-(,#%-.&.&#-'#3#,,#

$MHEODHGTDEHM=UVVDNDGWM+=)DUHJG=%MCDEHGWM=IMWWG=-GOPGHDG=6=.VVDNDE="PMNDGWM=-MHJLGWM=0NXUDYJD=6.($=45

#UOMLE=ID=DIMHJDVDNGTDEHM=HGTDEHGWM+=*,

*HIDLDTTE=PEYJGWM+=>DG=1?/MJGYJGYDEZ38B3Q

-DJJ[+=#01('*

-EIDNM=#.,"+=*,;99=#GPEWD

-EIDNM=PEYJGWM+=:4538

1GMYM+=*JGWDG

1MLYEHG=ID=NEHJGJJE+=$GHDMWG=#E\DWM

!6OGDW+=IGHDMWG?HE\DWMKLMCDEHM?NGOPGHDG?DJ=

,MW?+==]9Q=4:5^Q_7834

8-'#3#,,#&8-1.3-.16

*HIDLDTTE=PLDHNDPGWM+=`` ?̀LMCDEHM?NGOPGHDG?DJ

*HIDLDTTE=IMW=PLEVDWE=ID=NEOODJJMHJM+=aJJP+BBCGLM?LMCDEHM?NGOPGHDG?DJB

*?7S ;#/%&'#&(99#-#$13(,#%-.&())#*'#+(13#+.

0UJELDJ[=LMCDEHGWM=E=WENGWM

*?8S <3#-+#/(0#&$.11%3#&'#&(11#"#1=

0O\DMHJM

7.,#%-.&886&>)).11%

**?5S ?-1#1=&'.00@(//(01%

**?5?5S :.-%9#-(,#%-.6

1LENMIULG=GPMLJG=PML=WbGVVDIGOMHJE=IMWWG=VELHDJULG=ID=0UJEOMTTD=GJJLMTTGJD=PML=WG=LGNNEWJG=LDVDUJD

#UOMLE=ID=LDVMLDOMHJE+=9497B0B3434

**?5?3S A%'#+.&A<B&/3#-+#/(0.

97577854=0UJEFMDNEWD=PML=DW=JLGYPELJE=ID=LDVDUJD

**?5?9S ;#/%&'#&(//(01%

;ELHDJULM

**?5?7S 53.".&'.$+3#,#%-.6

;ELHDJULG=ID=0UJEOMTTD=GJJLMTTGJD=PML=WG=LGNNEWJG=LDVDUJD

**?5?_S 8-C%39(,#%-#&3.0(1#".&(#&0%11#

cUMYJE=GPPGWJE=d=YUIIDFDYE=DH=WEJJD+=HE

**?5?^S B(0%3.&1%1(0.&'.00D(//(01%&E8B!&.$+0*$(F

>GWELMZ=*>0=MYNWUYG+=5=3__=938?34=!.%

**?3S :.$+3#,#%-.

**?3?9S G*%)%&'#&.$.+*,#%-.

fonte: http://burc.regione.campania.it



3=B=9

-EIDNM=#.,"+=*,;9=-GOPGHDG

**?3?7S :.$+3#,#%-.&'.00@(//(01%6

;ELHDJULG=ID=GUJENGLLD=GJJLMTTGJD=NEH=FGYNaM=YJGCHM=FGLDM=NU\GJULMZ=GUJENGLLD=GJJLMTTGJD=NEH=NEOPGJJGJELD=G=

NGLDNGOMHJE=PEYJMLDELM=FGLDM=NU\GJULMZ=GUJENGLLD=MXUDPGCCDGJD=NEH=GJJLMTTGJULG=YNGLLG\DWMZ=CLU=NGLDNGJELM

**?3?8S A3#1.3#&'#&())#*'#+(,#%-.

-LDJMLDE=ID=XUGWDJ[=6=#EOM+=EVVMLJG=JMNHDNG=B=1EHIMLGTDEHM+=^4

1LMTTE=6=1EHIMLGTDEHM+=94

**?3?55S 8-C%39(,#%-#&3.0(1#".&(00.&%/,#%-#

(PTDEHD+=HE

**?3?59S 8-C%39(,#%-#&3.0(1#".&(#&C%-'#&'.00@H-#%-.&.*3%/.(

'bGPPGWJE=d=NEHHMYYE=GI=UH=PLECMJJE=MBE=PLECLGOOG=VDHGHTDGJE=IG=VEHID=IMWWb.HDEHM=MULEPMG+=HE

**?3?57S 8-C%39(,#%-#&+%9/0.9.-1(3#

7.,#%-.&8B6&<3%+.'*3(

*>?5S :.$+3#,#%-.

*>?5?5S ;#/%&'#&/3%+.'*3(

1LENMIULG=GPMLJG

*>?5?9S 8-C%39(,#%-#&$*&*-&(++%3'%&I*('3%&%&*-&$#$1.9(&'#-(9#+%&'#&(+I*#$#,#%-.

*>?5?:S 8-C%39(,#%-#&3.0(1#".&(00@(++%3'%&$*)0#&(//(01#&/*JJ0#+#&E!!<F

'bGPPGWJE=d=IDYNDPWDHGJE=IGWWbGNNELIE=YUCWD=GPPGWJD=PU\\WDND+=HE

*>?3S 8-C%39(,#%-#&'#&+(3(11.3.&(99#-#$13(1#"%

*>?3?5S <*JJ0#+(,#%-.&/3.+.'.-1.&3.0(1#"(&(00(&$1.$$(&/3%+.'*3(

#UOMLE=IMWWbGFFDYE=HMWWG=).="+=3434B"=49Q64Q5^_^

*>?3?:S 8-C%39(,#%-#&3.0(1#".&(00(&+K#*$*3(&'.0&$#$1.9(&'#-(9#+%&'#&(+I*#$#,#%-.

*>?3?QS 8-C%39(,#%-#&3.0(1#".&(00(&C#-.&'.00(&"(0#'#1=&'.00@(""#$%&'#&#-'#,#%-.&'#&)(3(&#-&C%39(&'#&(""#$%&'#&

/3.#-C%39(,#%-.

7.,#%-.&B6&!))#*'#+(,#%-.&'#&(//(01%

A%-13(11%&'@(//(01%&-L6&57_35

:.-%9#-(,#%-.6

;(%#*,.%0=$*=0.,(/!ee*=$(,0,*=$*=0,,%!ee0,.%!=1!%='0=%0--(',0=$*=%*;*.,*=$0=

-(#"!)#0%!=1%!""(=0'-.#*=-(/.#*=$!''0=%!)*(#!=-0/10#*0?

.H=NEHJLGJJE=IbGPPGWJEBWEJJE=d=YJGJE=GCCDUIDNGJE+=Yf

>?3S !))#*'#+(,#%-.&'#&(//(01%

>?3?5S :(1(&'#&+%-+0*$#%-.&'.0&+%-13(11%&'@(//(01%6

43B49B3435

>?3?3S 8-C%39(,#%-#&$*00.&%CC.31.

#UOMLE=ID=EVVMLJM=PMLFMHUJM+=9

'bGPPGWJE=d=YJGJE=GCCDUIDNGJE=G=UH=LGCCLUPPGOMHJE=ID=EPMLGJELD=MNEHEODND+=Yf

>?3?9S M%9.&.&#-'#3#,,%&'.0&+%-13(.-1.

fonte: http://burc.regione.campania.it



9=B=9

$MHEODHGTDEHM=UVVDNDGWM+=%,*=(/#*,!-A=YLW6*#-(=YLW

*HIDLDTTE=PEYJGWM+="JLGIG=1LEFDHNDGWM=395=gO=5]344

-DJJ[+=/EIUCHE=hR0S

-EIDNM=#.,"+=*,;7^=RGLD

-EIDNM=PEYJGWM+=^443_

1GMYM+=*JGWDG

*W=NEHJLGMHJM=d=UHG=1/*+=Yf

>?3?9S M%9.&.&#-'#3#,,%&'.0&+%-13(.-1.

$MHEODHGTDEHM=UVVDNDGWM+=*#-(=YLW

*HIDLDTTE=PEYJGWM+=eEHG=0"*6'ENGWDJ[=1GYNGLEWG="-

-DJJ[+=-GDFGHE=h#0S

-EIDNM=#.,"+=*,;99=#GPEWD

-EIDNM=PEYJGWM+=:4439

1GMYM+=*JGWDG

*W=NEHJLGMHJM=d=UHG=1/*+=Yf

>?3?7S 8-C%39(,#%-.&$*0&"(0%3.&'.0&+%-13(11%&'@(//(01%&N0%11%&E8B!&.$+0*$(F

>GWELM=JEJGWM=DHDTDGWOMHJM=YJDOGJE=IMW=NEHJLGJJE=IiGPPGWJEBWEJJE+=5=943=444?44=!.%

>GWELM=JEJGWM=IMW=NEHJLGJJE=IbGPPGWJEBIMW=WEJJE+=5=3__=938?34=!.%

>?3?8S 8-C%39(,#%-#&$*#&$*J(//(01#

7.,#%-.&B86&!013.&#-C%39(,#%-#

>*?9S 8-C%39(,#%-#&+%9/0.9.-1(3#6

>*?7S <3%+.'*3.&'#&3#+%3$%

>*?7?5S >3)(-#$9%&3.$/%-$(J#0.&'.00.&/3%+.'*3.&'#&3#+%3$%

$MHEODHGTDEHM=UVVDNDGWM+=,0%=-GOPGHDG6=#GPEWD

*HIDLDTTE=PEYJGWM+=1DGTTG=/UHDNDPDEZ=_7

-DJJ[+=#GPEWD

-EIDNM=PEYJGWM+=:4544

1GMYM+=*JGWDG

*HIDLDTTE=*HJMLHMJ+=aJJP+BB`` ?̀CDUYJDTDG6GOODHDYJLGJDFG?DJ

>*?7?3S >3)(-#$9%&3.$/%-$(J#0.&'.00.&/3%+.'*3.&'#&9.'#(,#%-.

$MHEODHGTDEHM=UVVDNDGWM+=,0%=-0/10#*0

*HIDLDTTE=PEYJGWM+=PDGTTG=/UHDNDPDE=_7

-DJJ[+=#01('*

-EIDNM=PEYJGWM+=:4544

1GMYM+=*JGWDG

*HIDLDTTE=*HJMLHMJ+=aJJP+BB`` ?̀CDUYJDTDG6GOODHDYJLGJDFG?DJ

>*?7?7S 7.3"#,#%&/3.$$%&#0&I*(0.&$%-%&'#$/%-#J#0#&#-C%39(,#%-#&$*00.&/3%+.'*3.&'#&3#+%3$%

$MHEODHGTDEHM=UVVDNDGWM+=,0%=-0/10#*0

-DJJ[+=#GPEWD

1GMYM+=*JGWDG

*HIDLDTTE=*HJMLHMJ+=`` ?̀CDUYJDTDG6GOODHDYJLGJDFG?DJ

>*?8S :(1(&'#&$/.'#,#%-.&'.0&/3.$.-1.&(""#$%6

43B47B3435

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 39 del  12 Aprile 2021

